第３号特定重要技術研究開発指定基金協議会（第４回）

１．開催日時

  令和８年２月 12日（木）10:00～11:00

２．開催場所

オンライン開催

３．議題

（１）研究の進捗と当面の計画について

（２）質問や要望等の意見交換

４．議事要旨

議題（１）について、出席者から、研究の具体的な進捗状況と今後の取組の計画について説明が行われた。

議題（２）について、衛星に搭載予定の光通信端末の仕様や宇宙戦略基金事業における取組との役割分担等

に関して質疑応答が行われた。また、K Program内外の研究開発課題との連携や関係府省を含むユーザー側

とのコミュニケーションの重要性等について意見が述べられた。その後、必要に応じて引き続き関係者間で

意見交換しつつ事業を推進する方針で認識が一致した。

（以上）